
EDITAIS Boa Vista, 14 e 15 junho 2025 FOLHA BV  Edição 1612/2025 01

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Setor de Compras e Licitações - SCL 

Avenida: Getúlio Vargas, s/n, centro, município de Alto Alegre - RR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº. 0017/2025 
Concorrência Presencial nº. 002/2025. 

 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR, pessoa de direito público, inscrito 
no CNPJ nº. 04.056.206/0001-94, no uso de suas atribuições legais, conforme legislação 
pertinente, declara para os devidos fins que resolve publicar o aviso de licitação do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0017/2025 - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 
001/2025, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXUCAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA (1) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ALTO, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO, abertura no dia 04/07/2025, as 09h30min, 
na sala de reuniões da CPL/PMAA, o edital estará à disposição dos interessados na 
CPL/PMAA, na Avenida: Getúlio Vargas, s/n, centro, município de Alto Alegre - RR, no 
horário das 08:00 às 12:00, mediante apresentação de dispositivo eletrônico de 
armazenamento. 
 
 

Alto Alegre – RR, 13 de Junho de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
PEDRO LINDEMBERG SILVA RUIZ 

Agente de Contratação 
Portaria Nº. 725/2024 

 
 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratos – DLC- através do Agente de Contratação/ 
Pregoeiro torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO 
N° 050/2025 PREGÃO Nº 018/2025. INTERESSADO: SEMED. Tipo: Menor 
Preço Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, GELADEIRA/FREEZER E 
BEBEDOUROS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR.  
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: E. L. DA SILVA MARTINS, CNPJ: 
13.522.219/0001-00. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Lote I: R$ 216.200,00 (duzentos e 
dezesseis mil e duzentos reais) e Lote II: R$ 247.750,00 ( duzentos e quarenta e sete 
mil e setecentos e cinquenta reais) 
 Caroebe – RR, 13 de junho de 2025. 
NOEL FERREIRA DA COSTA 
 Agente de Contratação/Pregoeiro/DLC/PMC 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE- RR 
CNPJ Nº 01.614.606/0001-80 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2025 
EXTRATO DO CONTRATO 
Processo Administrativo: 036/2025 Contrato nº 045/2025  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Caroebe-RR. Contratada: E. L DA SILVA MARTINS, 
CNPJ:13.522.219/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-
RR.Valor da Contratação: Lote I: R$ 155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 
quinhentos reais) e Lote II: R$ 140.576,40 ( cento e quarenta mil e quinhentos e 
setenta e seis reais e quarenta centavos).  
DATA: 09/06/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 
 
 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90005/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 000306/2025

A Agente de Contratação/Pregoeira da Defensoria Pública do Estado de Roraima, em cumprimento ao Decreto n.º 11.462, de 31 de
março de 2023, torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo do Processo Administrativo n.° 000306/2025,
cujo objeto é a  eventual aquisição de água mineral potável sem gás, acondicionadas em garrafas de 2 (dois) litros, com
entrega parcela, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, na capital e no
interior, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, conforme fornecedor e valores, em Real (R$),
discriminados a seguir:  H F ANDRADE GIRAO LTDA - CNPJ N.º 11.053.611/0001-14,  item 1: R$ 135.600,50; item 2: R$
23.929,50. Perfazendo o valor total dos itens da contratação de: R$ 159.530,00 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos e trinta
reais). A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses.

Boa Vista/RR,13 de junho de 2025.

CAMILLA AYANNA VIDAL BOTELHO
Agente de Contratação/Pregoeira - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA AYANNA VIDAL BOTELHO, Agente de Contratação,
em 13/06/2025, às 11:14, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n°
8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro
de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código
verificador 0702091 e o código CRC 94C9DD61.

000306/2025 0702091v2

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025 
CONTRATO  Nº  146/2025.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RORAINÓPOLIS  (RR)  –  CNPJ: 
01.613.031/0001‐80. CONTRATADO (A): HENRIQUE MOREIRA DA CUNHA, inscrito no CPF sob o nº 961.884.212‐
68,  VALOR  GLOBAL:  R$  42.000,00  (QUARENTA  E  DOIS MIL  REAIS).  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU. Fundamentação Legal: Artigo 
74,  alínea V,  §  5º  II  da  Lei  nº  14.133/2021  e  suas  atualizações.  Prazo  de Vigências:  12  (Doze) Meses. Órgão: 
Secretaria Municipal da Saúde – SEMSA; Projeto Atividade: 10.122.0012; Elemento Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte: 
2036. Data de Assinatura: 13/06/2025. 
Rorainópolis (RR), 13 de junho de 2025 
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025. 
 

 
O Município de São João da Baliza/RR, sediada na Av. Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da 
Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
Nº 007/2025, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 0170/2025, tendo por 
objeto a “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR”, nos termos da Lei Federal nº 14.1333/21. 
Abertura das propostas:02/07/2025 às 10:00 horas (horário de Brasília). O EDITAL NA ÍNTEGRA 
estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 14:00h, no Departamento 
de Licitações localizado na Avenida Perimetral Norte, s/nº, Centro, São João da Baliza/RR, ou por 
meio do endereço eletrônico https://saojoaodabaliza.rr.gov.br/solicitacao-de-editais. 

 
 
 

São João da Baliza/RR, 13 de junho de 2025. 
 

 
 
 
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Pregoeiro 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Caroebe-RR, 
torna público o resultado de julgamento de Proposta de Preços e Habilitação do 
Pregão Presencial n° 019/2025 – Processo n° 051/2025 Interessado: SEMED. Tipo: 
Menor Preço Global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA 
DOS ESPAÇOS EXTERNOS DA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, declara vencedora a empresa M M 
DOS SANTOS, CNPJ: 43.715.985/0001-44, com o valor total do Lote Único de R$ 
333.096,00 (trezentos e trinta e três mil e noventa e seis reais). Dessa forma 
cumpridas as exigências formais declaram vencedora. 
Caroebe - RR, 13 de junho de 2025. 
NOEL FERREIRA DA COSTA 
Agente de contratação/Pregoeiro/DLC/PMC 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº 010/2025 
Pelo presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos - DLC, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE/RR – PMC, torna público para o 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo 
Licitatório Nº 036/2025, da SEMSA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAROEBE-RR, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2025, a empresa abaixo relacionada, 
vencedora desse certame, por apresentar preço compatível com o de mercado. 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: E. L DA SILVA MARTINS, 
CNPJ:13.522.219/0001-00. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Lote I: R$ 155.500,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil e quinhentos reais) e Lote II: R$ 140.576,40 ( cento e quarenta mil e 
quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). 
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 
Caroebe – RR 09 de junho de 2025. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 

 
 

  
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 013/2025 

 
PREGÃO SRP N° 013/2025 
PROCESSO N° 030/2025-SEMAD. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DA SUPORTE E 
MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE NOTÍCIAS NO PORTAL INSTITUCIONAL DA 
PREFEITURA DE NORMANDIA – RR”. 
 

Considerando que a Administração Pública possui princípios norteadores como o da 
autotutela, no qual a própria administração tem o poder-dever de revisar e anular seus próprios atos, 
quando estes forem ilegais ou contrários ao interesse público.  

Considerando que o presente processo se encontra com erros insanáveis e que prejudicam 
sobremaneiramente o fluxo processual e o bom andamento da licitação.  

Considerando que a Nova Lei de Licitações n° 14.133/2021 determina que se identificado 
erros insanáveis o processo licitatório ou os atos administrativos devem ser anulados e publicados após 
correção.  

O Chefe do Poder Executivo Municipal, valendo-se do Princípio da Autotutela dos atos 
administrativos e em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna nulo o processo licitatório n° 
030/2025-SEMAD – PREGÃO SRP n° 013/2025, e por consequência, ordena o CANCELAMENTO 
DA PREGÃO SRP N° 013/2025, sob o PROCESSO N° 030/2025-SEMAD. 
 
Normandia – RR, 13 de junho de 2025. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 

 
 
 
 
  

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SEMLIC 
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23  
 
 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Errata do extrato de contrato publicado no Diário dos Municípios, no dia 12 de junho de 2025, 

página 25, e Folha de Boa Vista, no dia 12 de junho, página 02. 

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 007/2025, Processo Administrativo n° 050/2025. 
ONDE se Lê: Data de assinatura do contrato 02/06/2025. 

Leia se: Data de assinatura do contrato 11/06/2025 
 

 
 

 
São Luiz do Anauá/RR, 13 de junho de 2025. 

 
 
 

___________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

Prefeito Municipal de São Luiz do Anauá 
  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025 

PROCESSO Nº 219/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR torna público aos 
interessados que o Departamento de Licitação, no uso de suas atribuições legais, 
considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na 
Modalidade acima citada, oriundo do Processo Administrativo nº. 219/2025, do 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por Objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS, TÉCNICOS E PROFISSIONAIS NA 
RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE RECEITA PÚBLICA, A TÍTULO DE 
REPASSES CONSTITUCIONAIS COMPULSÓRIOS DOS RECURSOS DO 
FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS-FPM, VISANDO 
PROPOSITURA DE AÇÃO JUDICIAL DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA”.  
 
Nos termos da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGA em favor de CAMILA RODRIGUES 
DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 45.656.426/0001-36, no valor correspondente à 20% (vinte por cento) dos valores 
recebidos por êxito das ações. 
  

São João da Baliza/RR, 13 de junho de 2025. 

 
 
 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita do Município de São João da Baliza/RR 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
O Departamento de Licitações e Contratos – DLC- através do Agente de Contratação/ 
Pregoeiro torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO 
N° 036/2025 PREGÃO Nº 010/2025. INTERESSADO: SEMSA. Tipo: Menor 
Preço Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-RR.  
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: E. L DA SILVA MARTINS, 
CNPJ:13.522.219/0001-00. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Lote I: R$ 155.500,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil e quinhentos reais) e Lote II: R$ 140.576,40 ( cento e quarenta mil e 
quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). 
Caroebe – RR, 02 de junho de 2025. 

Luciana da Silva Nunes 
Agente de Contratação/Pregoeiro/DLC/PMC 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0041/2025 
Processo Administrativo n°. 00014/2025/PMM - Pregão Presencial – SRP n° 0004/2025 
Contrato Administrativo nº. 0041/2025.Objeto: contratação de empresa, para fornecimento 
eventual contínuo de Gêneros Alimentícios Perecíveis, não Perecíeis, Materiais de Higiene, 
Limpeza e Descartáveis para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Mucajaí/RR 
e suas Unidades Básicas de Saúde, conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais 
condições expressas neste instrumento.Valor da despesa: Lote I - Gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis - R$ 434.463,84 - (Quatrocentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos); Lote II - Materiais de limpeza e Higiene - R$ 
524.446,40 - (Quinhentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e 
centavos) e Lote III – Descartáveis - R$ 79.550,40 - (Setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta 
reais e quarenta centavos) - Valor total das despesas dos lotes: I, II e III - R$ 1.038.460,64 - (Um 
milhão e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos).Entidade: 
MUNICIPIO DE MUCAJAÍ-Órgãos:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.Programas de 
Trabalhos: 10.301.0710.2041.0000 – Incentivo Financeiro da APS-Equipes de Saúde da família-
ESF e equipes de atenção primária/EAP - 10.122.0700.2097.0000 – Gestão da Secretaria 
Municipal de Saúde - 10.302.0720.2046.0000 – Manutenção do Programa MAC e 
10.305.0730.2038-0000- Manutenção do Programa de Vigilância em PFVS. Elemento de 
despesa: 33.90.30.00.Prazo de Execução: 12 (doze) meses.Partes Contratuais: CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 04.056.198/0001-
86.CONTRATADA: H. R. SILVA LTDA - 40.457.667/0001-32.Mucajaí/RR, 05 de junho de 
2025.Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR-CNPJ: 04.056.198/0001-86.Francisco Rufino de 
Souza-Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025 
CONTRATO:  Nº  147/2025.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RORAINÓPOLIS  (RR)  – 
CNPJ:01.613.031.0001.80. CONTRATADA: CENTRO DE ESTUDOS EM COMPRAS PUBLICAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 50.555.535/0001‐05. OBJETO: Formação de Agentes de Contratação, Pregoeiros, Equipe de Apoio e 
Analista de Licitações de acordo com a Nova Lei de Licitações 14.133/2021, com prática do pregão, concorrência 
e dispensa eletrônica no Compras.gov.br que será realizado nos dias 23, 24 e 25 de junho de 2025, na cidade de 
Manaus (AM). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, Inciso III da Lei Federal 14.133/2021 e suas atualizações. PRAZO 
DE  VIGÊNCIA:  90  dias.  ÓRGÃO:  Secretaria  de  Gestão  e  Planejamento;  PROJETO  ATIVIDADE:  04.122.0002; 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE: 2089. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$: 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) Data 
de Assinatura: 13/06/2025. 
Rorainópolis (RR), 13 de junho de 2025 
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
Prefeito Municipal 



EDITAIS Boa Vista, 14 e 15 junho 2025 FOLHA BV  Edição 1612/2025 02

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SEMLIC 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23  
 
 

 
ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Errata do extrato de Ratificação publicado no Diário dos Municípios, no dia 12 de junho de 2025, 

página 25, e Folha de Boa Vista, no dia 12 de junho de 2025, página 01.  

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 007/2025, Processo Administrativo n° 050/2025. 
ONDE se Lê: Ratificação: 30/05/2025. São Luiz do Anauá/RR, 30 de maio de 2025. Elias 

Beschorner da Silva- Prefeito. 

Leia se: Ratificação 05/06/2025 
 

 

 
 

 
São Luiz do Anauá/RR, 13 de junho de 2025. 

 
 
 

___________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

Prefeito Municipal de São Luiz do Anauá 
  ��GR\f��{R�\�\������f{�$/��R:C�{��D�{���R�����E�RfCR�R�\RF�\:�:HI{\�F�:JKLMNOPQMS�TMUVQLOPQW�XWY�ZVMYQ[]QVWYJ

_̂̀abcde_�ghhidjk_�lmcen_dìjbcdec�o_n�pqrst�fuvqw�{xuytzx|�̂ince_n}j~�kj�̂��g��l�g������cb������������h������_̂̀abcde_�ghhidjk_�lmcen_dìjbcdec�o_n��t�vqy�:q�qyx�fx�uqryt�|��nchikcdec�kj��l�g������cb������������h������g�jaecdeìikjkc�k_�k_̀abcde_�o_kc�hcn�̀_d�cnikj�d_�cdkcnc�_��eeoh����jmikj̀j_��cbjn��nn��_���n��jmikjn�ìcd̀j�o�o�̀_kcgae�	
j��
�id�_nbjdk_�_�hc�aidec�̀ki�_�cni�̀jk_n���t���

D�FRf$��{R��f:C�D�$/� D��f�������������{D���{D���:���uvzt��x�Rw�tzuts�zx��qrx����rqv�q�q�\q�uywxwH�zyr�xw�zq�\xytr�t|�d_�ah_�kjh�jeni�ai��ch��ac�m�ch�h�__̀d�cnikjh�ocmj��ci�lhejkajm�d������ |�gne�!"|�#d̀ih_�###�cgne����kc��"�kc�%jdcin_�kc� && |�c�nc�amjbcdejkj�ocmj��ciĉmc�jkj�d����!�kc� "�kc�%jdcin_�kc����
�c�kj��ci�lhejkajmd���' ��kc��(�kc�)am�_�kc���  |�kc�j̀_nk_�̀_b�_�*ihecbjkc��ìcd̀ijbcde_�kc�gei�ikjkch��_ecd̀ijmbcdec��_maik_njh|idheiea+k_�jenj�,h�kj��ci�-_bomcbcdejn�d�����(�kc��"�kcg�_he_�kc� &&!|�̀_d̀ckc�j�onchcdec�D�FRf$��{R�f:C�D�$/�|�nc�cncdec �j_ ��n_̀ chh_ �f���������������������|��jnc̀cn�.,̀dì_ �f�0ty1��������|�nc�ihenjkj�dj��R��\H1\\�h_��_�̀ki�_R1��1��|�j_�lbonccdkck_n�f��R��F�R���F�f:C\�C�\��DC{��F2��Ff23���������4�������1��Rf{R\R$���\���2�F�\����5����5�:/��G�FRfCR5�R{��:���\6��f�FI2����E���G�:C��1�\\�C�G�{�{R��:R\G�$�:�{R���{R\f�7�$/��{��F��2DR8��R:2�\C�G��{R�D�7R\�R��fFD�:/��:�F��D�R�E���G�:C�1�\\1����D�CRF�f:C\�$/��{R�2�:C��{R��\\�fF�{��2�\��GRIF�D�:���C���C�\R:�F\��9�����1�������5�F�������;\R��C�C�D�F�f:C\�I{��{R����5���<�R�;\R���\E�f�7�{��{R������5���<5�C�C�D�7�f{������;\R��{R��fCR\GRf$/��{R�����4�5���<��F�fG=f���4�44��������F�F��8��Rf{R\R$��{��R�2\RRf{��RfC����G��E\���{R�\��R{��\{�����R:5�:�f5�E��\\�{�:�R:C�{�:5�2�\>�R��f��;�1�E���G�:C���\\G�D�{�{R�����������9lhej�mìcd�j�,��?mikj�h_bcdec�ojnj�j�jei�ikjkc�haonj̀iejkj|�kcden_�k_�ocn+_k_�kc��jmikjkc�c_�hcn�jkj�jh�̀_dki��ch�kchec�k_̀abcde_�c�hcah�jdc@_h��ac�cb�_nj�d�_�enjdh̀nie_h|�h�_ojnech�idec�njdech�k_�bchb_�Aajm�acn�jmecnj��_�kc�cn?�hcn�̀_badìjkj�ibckijejbcdec����l�g������B_j��ihej|���|�  ��"�����

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 90011/2025

O Pregoeiro da SELC/RR torna públicos os preços registrados no pregão supracitado, oriundo
do processo nº 27101.001339/2024.27 da SEPI, cujo objeto é a eventual aquisição de kits de higiene
pessoal feminino e enxoval para bebê, tendo como participante apenas o órgão originário, conforme
fornecedor e valor unitário, em Real (R$), discriminados a seguir: ARP nº 035 – empresa L F F DE
AGUIAR & CIA LTDA., CNPJ nº 01.731.393/0001-76; itens 01=2,00, 02=5,40, 03=8,50, 04=7,80,
05=6,90, 06=6,90 e 07=13,00, totalizando R$ 107.281,60; ARP nº 036 – empresa VK
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 21.840.074/0001-06; itens 08=14,00, 09=9,00, 10=14,50,
11=14,50, 12=14,00, 13=23,50 e 14=25,00, totalizando R$ 91.920,00; ARP nº 037 – empresa
REDESDEDORMIR.COM COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº 10.986.101/0001-37; itens
15=40,00 e 16=17,90, totalizando R$ 46.320,00 e ARP nº 038 – empresa CONDAFE COMÉRCIO DE
ROUPAS LTDA, CNPJ nº 10.430.444/0001-10; item 17=60,49, totalizando R$ 48.392,00, perfazendo
o valor total do Registro de Preços de R$ 293.913,60 (duzentos e noventa e três mil e novecentos e treze
reais e sessenta centavos), válidos por um período de 1 (um) ano, a contar do primeiro dia útil subsequente
à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Demais informações
encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG nº 930800.

Boa Vista – RR, 13 de junho de 2025.
(assinatura eletrônica)

TANCREMAR CARMO DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR

Documento assinado eletronicamente por Tancremar Carmo da Silva, Agente de Contratação, em
13/06/2025, às 10:29, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17938449 e o código CRC 203DCE84.

27101.001339/2024.27 17938449v1

13/06/2025, 12:35 SEI/GRR - 17938449 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19680205&infra_sistem… 1/1

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.034926/2025.34 
 
A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DE MARCAPASSOS, INSUMOS E ACESSÓRIOS, PARA 
ATENDER OS PACIENTES ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA PARA UM 
PERÍODO DE 12 MESES. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência 
de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 13 de junho de 2025.  

��FQ[e��zQ�[�[������ez�$/��Q:B�z��C�z���Q�����D�QeBQ�Q�[QE�[:�:GHz[�E�:IJKLMNOPLR�SLTUPKNOPV�WVX�YULXPZ\PUVXI

]̂ _̀abcd̂�fgghciĵ�klbdm̂ch_iabcdb�n̂m�opqqrst�[uvwx�Exuy{w|x�}�]hmbd̂m~i��ba�k�bm_�_ĥ�ji]��f��k�f������ba�������������g������]̂ _̀abcd̂�fgghciĵ�klbdm̂ch_iabcdb�n̂m��t�wp��:p�p�x�ex�up{�t�}��mbghjbcdb�ji��k�f������ba������������g������f�ìdbcdh_hjijb�ĵ�ĵ_̀abcd̂�n̂jb�gbm�_̂c�bmhji�ĉ�bcjbmb�̂��ddng����ilhji_î	�baim�	mm	
̂�	�m��ilhjim�h_bc_i	n�n_̂jbf̀d���j��j�hc�̂maicĵ�̂�gb
̀hcdb�_�jh
̂�bmh�_iĵm��������c�̂mai��bg�nimi��̂cdid̂��kaihl��
i�hcbdb��baim�	mm	
̂�	�m���blb�̂cb��~������� !�����

C�EQe$��zQ��e:B�C�$/� C��e"#�����������zC���zC����uw�t%&x�Qqyt�ut'��x��p{x��(�{pwyp�p�[psu�qxqG)��{sxq��p�[x�t{(t}�ĉ�̀ĝ�jig�idmh�̀h��bg�*̀b�l�bg�g+̂_̂c�bmhjig�nbli��bh�kgdij̀il�c	�,�!! }�fmd	�-}��c_hĝ�����bfmd	!.�jb�.-�jb�0icbhm̂�jb� �� }�b�mb
̀liabcdiji�nbli��bh]blb
iji�c,	�!��jb� -�jb�0icbhm̂�jb�.!!1�b�ji��bh�kgdij̀ilc,	�� ��jb�!2�jb�3̀l�̂�jb�.!  }�jb�i_̂mĵ�_̂a�̂�4hgdbaijb��h_bc_hiabcd̂�jb�fdh�hjijbg��̂dbc_hilabcdb��̂l̀hĵmig}hcgdhd̀�ĵ�idmi�5g�ji��bh��̂anlbabcdim�c,	�!!2�jb�.-�jbf
̂gd̂�jb� ���}�_̂c_bjb�i�nmbgbcdb�C�EQe$��zQ�e:B�C�$/�}�mb�bmbcdb �î ��m̂ _bgĝ �e#�6���"�����7�����"�6}��imb_bm��5_ch_̂ �e#8�[9��������}�mb
hgdmiji�ci��Q��[G9[[�ĝ��̂�_�jh
̂�9��9��}�î�kanmbbcjbĵm�e��Q��[�z�eQ��C��:�Q[8QeE8��Ee8o���6�"6��"���9��QezQ[Q$���F�E�e�C���;�C�BQ��7�;�8"�"�e�F�����<=e��;��CQD����[�8�;�<�e�[�[�C��e�EH8����D���F�:B��9�[[�B�F�z�zQ����[�8QE�>[���Q������>[Q��zQ���;7�66�GQEB�[Q:QezQ[Q$��z��Q�8[QQez��QeB���C�BQ����;�<�e��[�[�C;��CQD����[�8��9�D��F�:B��[[F�C�z�zQ���6�������7kgdi�lh_bc�i�5��?lhji�ĝabcdb�nimi�i�idh�hjijb�g̀nmi_hdiji}�jbcdm̂�ĵ�nbm�̂ĵ�jb��ilhjijb�b�̂gbm�iji�ig�_̂cjh��bg�jbgdb�ĵ_̀abcd̂�b�gb̀g�icb�̂g�*̀b�ba�̂mi�c+̂�dmicg_mhd̂g}�g+̂nimdbg�hcdb
micdbg�ĵ�abga 	̂@̀ il*̀bm�ildbmi�+̂�jb�bm?�gbm�_̂a c̀h_iji�habjhidiabcdb����k�f�����	Âi��hgdi}���}�.��!��.!.�

Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE DISPENSA
RESULTADO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 926425-12/2025  – ADERR
O Agente de contratação da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima – ADERR, torna
público o resultado de Dispensa de Licitação, oriunda do Processo nº 18302.001199/2025.11, referente à
Aquisição de cartuchos de toner, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência.

Item Especificação Unid. Quant.
Empresa

Vencedora /
Classificada

Valor
Unitário

Valor
Total

01

PB - 211EV Toner
monocromático original ou
similar ao modelo NT-PB211
compatível com impressora Elgin
Pantum M6550NW com
dimensões do toner:
358x122x145mm, Peso: 1,1kg
com rendimento médio de 1600
impressões considerando 5% de
cobertura no papel A4.
Marca: BYQUALY
 

UND. 60

 
 
 
 

J. VALDIVINO
AGUIAR LTDA

CNPJ:
28.236.327/0001-

86
 
 
 
 

R$
153,00

R$
9.180,00

R$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais).

Demais informações encontram-se disponível no sitio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre- consultas -
Atas de pregões- Código UASG nº 926425 ou Acesso Livre – Consultas – Resultado de Licitações –
Código da UASG nº 926425.
Boa Vista – RR, 13 de junho de 2025.     
 

(assinado eletronicamente)
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA
Agente de Contratação - ADERR

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Coodenador Seccional de
Licitação e Contratação, em 13/06/2025, às 10:12, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

13/06/2025, 11:12 SEI/GRR - 17796321 - Resultado de Dispensa

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19527158&infra_sistem… 1/2
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17796321 e o código CRC DFFF70BF.

18302.001199/2025.11 17796321v6

13/06/2025, 11:12 SEI/GRR - 17796321 - Resultado de Dispensa

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19527158&infra_sistem… 2/2

��CNXb��wN�X�X������bw�$/��N:?�w��@�w���N�����A�Nb?N�N�XNB�X:�:DEwX�B�:FGHIJKLMIO�PIQRMHKLMS�TSU�VRIUMWYMRSUF

Z[\]̂ _̀a[�cddèfg[�hi_aj[̀e\f̂ _̀a_�k[j�lmnop�bqrms�wtqupvtx�Zej_a[jyfz�gf�Z{|c}~h�c������_̂������������d������Z[\]̂ _̀a[�cddèfg[�hi_aj[̀e\f̂ _̀a_�k[j��p�rmu�:m�mut�bt�qmnup�x��j_deg_̀a_�gf�~h�c������_̂������������d������c�f]a_̀ae\egfg_�g[�g[\]̂ _̀a[�k[g_�d_j�\[̀�_jegf�̀[�_̀g_j_�[��aakd�}}�fiegf\f[��_̂ fj��jj��[���j}	fiegfj{e\_̀\f�k�k
\[g_c]a�������è�[ĵ f̀g[�[�d_�]èa_�\�ge�[�_je�\fg[j�������

@�BNb$��wN���NX�$/� @��b�������������w@���w@���:���qrvp��t�Ns�pvqpo�vt��mnt����nmr�m�m�Xm�qustsD�vun�ts�vm�Xtupn�px�̀[�]d[�gfd�faje�]e��_d� ]_�i�_d�d![\[̀�_jegfd�k_if�{_e�hdafg]fi�̀��"�##%x�cja�&x�'̀\ed[�'''�_cja�#(�g_�(�g_�)f̀_ej[�g_�%**%x�_�j_�]if̂ _̀afgf�k_if�{_eZ_i_�fgf�̀"��#&�g_�%�g_�)f̀_ej[�g_�(##��_�gf�{_e�hdafg]fi"̀��+%��g_�#��g_�,]i�[�g_�(#%%x�g_�f\[jg[�\[̂ �[�-eda_̂ fg_�{e\_̀\ef̂ _̀a[�g_�cae�egfg_d��[a_̀\efî_̀a_��[i]eg[jfdxèdaea].g[�fajf�0d�gf�{_e�1[̂ ki_̂ _̀afj�̀"��##��g_�(�g_c�[da[�g_�%**&x�\[̀\_g_�f�kj_d_̀ a_�@�BNb$��wN��NX�$/�x �j_�_j_̀ a_ �f[ ��j[\_dd[ �b��2������������������x��fj_\_j�30\̀ e\[ �b���X4��������x�j_�edajfgf�̀f��N��XD4XX�d[��[�\�ge�[�4��4��x�f[�ĥ kj__̀g_g[j�b��N��B���A5�B��5XB���N�:NXC�$�:�@?w��4�NB���Bb�6�����������������4��NbwNXN$����C��6�:5��@?�b�7�:�b7�C�@��w��?N�N8�N���b�BE��������6�X��4�XX�?�C�w�wN��?X�b:��X?N�X�w�C�9X���wN�B��A�:?ECN�:�4��@�NbwNXN$��w��N��XNNbw��Nb?���B�b��X�N�X�?��X����b��CNX:��w��@�BNb$�C�@�w�wN������������hdaf�ie\_̀�f�0��;iegf�d[̂ _̀a_�kfjf�f�fae�egfg_�d]kjf\eafgfx�g_̀aj[�g[�k_j.[g[�g_��fiegfg_�_[�d_j�fgf�fd�\[̀ge��_d�g_da_�g[\]̂ _̀a[�_�d_]d�f̀_<[d� ]_�_̂ �[jf�̀![�ajf̀d\jea[dx�d![kfja_d�èa_�jf̀a_d�g[�̂_d̂ [�=]fi ]_j�fia_jf�![�g_�_j;�d_j�\[̂ ]̀e\fgf�ê_gefaf̂ _̀a_���~h�c������>[f�	edafx���x�%(}#}(#(���:EOY��nE�O�Oy��y��Yny$/��E56yn�y7�n���E���y�8�EY6E�E�OE9�O5�5;<nO�9�5=>?@ABCD@F�G@HID?BCDJ�KJL�MI@LDNPDIJL=

QRSTUVWXR�Z[[\W]̂R�_̀VXaRW\S]UVWXV�bRa�cdefg�Yhidj�nkhlgmko�Q\aVXRap]q�̂]�QrsZtu_vZwxzww�VU{|}~�}|~|���[�{{���QRSTUVWXR�Z[[\W]̂R�_̀VXaRW\S]UVWXV�bRa��g�idl�5d�dlk�Yk�hdelg�o��aV[\̂VWXV�̂]�u_vZwxzww�VU{�}~�}|~|���[�~���|Z�]TXVWX\S\̂]̂V�̂R�̂RSTUVWXR�bR̂V�[Va�SRW�Va\̂]�WR�VŴVaV�R��XXb[�tt�]̀\̂]S]R��VU]a��aa��R���at	]̀\̂]ar\SVWS]�b�b
SR̂VZTX�������\W�RaU]ŴR�R�[V�T\WXV�S�̂\�R�Va\�S]̂Ra�������

9�Yn�$�E5�nE�:y7�nynE�nE56y�7�9EY$y{��Z�̀\SVW�]�̂V�V�[Va���]̂]�VU�TU�̀RS]̀�̂V���S\̀��\[\�\̀\̂]̂V�bV̀R[��a��R[�u\[S]̀\�]̂RaV[�|��_WXa]a�SRU�bV̂\̂R�̂V�aVWR�]��R�̂V[X]�̀\SVW�]�����̂\][�]WXV[�̂R��VWS\UVWXRo� T]̀ TVa]̀XVa]��R�WR�baR!VXR�̂V�Va��[Va�\W�RaU]̂]�baV̀\U\W]aUVWXV�]�u_vZwxzww����"][R�RSRaa]�]̀�TU�\UbaV�\[XR�SRUTW\S]a�\UV̂\]X]UVWXV�]�QrsZtu_vZwxzww����"][R�RSRaa]�]̀�TU�\UbaV�\[XR�SRUTW\S]a�\UV̂\]X]UVWXV�]�QrsZtu_vZwxzww����#TV�[V!]U�STUba\̂][�XR̂][�][�]�%V[�̂V[Sa\X][�W][�UV̂\̂][�U\X\�]̂Ra]�SRW[X]WXV[�WR�_&�����ZbaV[VWX]a�]��T�̀\S]��R�̂V[X]�r\SVW�]�VU�!RaW]̀�̂V��a]ŴV�S\aST̀]��R�VU�]X'����pXa\WX]q\̂][o�[R��bVW]�̂V�[T[bVW[�R�����#T]̀ TVa�]S\̂VWXV�]U�\VWX]̀� TV�RSRaa]o�R�VUbaVVŴV̂Ra�̂V�V�b]a]̀\[]a�]�]X\�\̂]̂V\UV̂\]X]UVWXV�V�SRUTW\S]a�]R��a��R�]U�\VWX]̀��n�9��EY6�5�yYE(�5
)[�"RW[X]WXV[�̂R��aRSV[[R�*+�{,|~{�~~����}|~|���� �]aVSVa�&'SW\SR�*+�-yO.{|{}|~|�:y7�O�ny�6y(y��O0�|��,{1��OE5-�Y52:E7�639Y�9���yY6�Y���9yO7�5�Oy8E7��Yy59��EY6��.�yO6�Y4�|~|�}~{��~


